
Překladatelka a tlumočnice Denisa si zařizovala svůj byt před patnácti lety, kdy měla jiné 
představy o pohodlném bydlení než dnes. Rádi jsme jí pomohli vyladit její nový styl.

T E X T  P A V L Í N A  B L A H O T O V Á  |  F O T O  V Á C L A V  V A L N Ý  A  © Č E S K Á  T E L E V I Z E

Milovnice umění
Kuchyňská sestava kolekce Dolti, kombinace barev Lava, 
Velvet star a Ocean, 285 × 255 cm, cena bez spotřebičů 
156 000 Kč, www.oresi.cz; stolová podnož Ikon, v. 71 cm, 
plast, 3 072 Kč, a židle Fan, 87 × 67 cm, dubová podnož 
a textil, 10 648 Kč, obojí Alax, www.alax.cz; sklenice 
vlastní, Moser, www.moser.cz; kytice v podzimních 
tónech, Ø 30cm, 1 299 Kč, Instagram Lesni kvitek; lustry 
měděné, 299 Kč/ks, starší kolekce Ikea, váza Tonsätta 
šedá, ručně foukaná, 499 Kč, talíře se vzorem Framkalla, 
79 Kč/ks, talíř Formidabel, růžový šestihranný, 99 Kč/ks, 
servírovací košík Nätverk, kov, 99 Kč/ks, vše www.ikea.cz

uPohled od křesla

30 | LEDEN/ÚNOR 2020 | www.novepromenybydleni.cz

PETRA 
INDRUCHOVÁ
Ráda jsem odstranila 
zbytečné bariéry 
a novým uspořádáním 
zdůraznila velkolepost 
prostoru.

NYNÍ  Celý prostor je vzdušný 
a přehledný, kuchyň, jídelna, obývací 
pokoj i pracovna v rohu jsou sladěné 

do jednoho harmonického stylu.

DŘÍVE  Otevřená místnost byla 
rozdělená na několik funkčních zón, 

ale toto dělení zároveň vytvářelo 
překážky v pohybu. 

UMĚNÍ A DESIGN
Kromě užitkových předmětů 
pro každý den existuje 
spousta krásných věcí, které 
našim domovům dodají 
jedinečný esprit. My jsme naše 
diváky zavedli na návštěvu 
do Musea skla v pražské vile 
Portheimka a také jsme je 
provedli showroomem, který 
se specializuje na nábytek 
a doplňky renomovaných 
značek italského designu. 
Krásné věci jsou na světě 
proto, aby nám dělaly 
radost, a při zařizování 
interiéru bychom na ně 
neměli zapomínat. Pokud 
se vám stane, že pro ně 
nemáte odpovídající místo, 
můžete se inspirovat i v této 
proměně: zkuste si vytvořit 
malou domácí galerii. Je už 
pak jedno, jestli je to umění 
vytvořené vlastními dětmi, 
nebo známými umělci.

PROSTOR
Velká místnost v třípokojovém bytě 
sloužila jako kuchyň, jídelna a obývací 
pokoj s pracovnou zároveň. Patnáct let 
stará kuchyňská linka zvolna dosluhovala 
a majitelka si uvědomila, že pokud se pustí 
do rekonstrukce, líbilo by se jí i zcela změnit 
uspořádání jednotlivých zón.

NA ČT 1
23. 11.

dříve
Velká místnost byla 

předělena kuchyňským 
pultem. Jídelní stůl stál 
u dveří na terasu – ty se  

tak daly otvírat jen 
z jedné poloviny.

nyní
Kuchyňská sestava do 

tvaru písmene L dokonale 
využívá možnosti dvou stěn 
vedle hlavního vstupu, ale 

nezasahuje do prostoru. 
Modré police kuchyň oživují 

a propojují s obývacím 
pokojem.

BYDLET JAKO Milovnice umění 

u








F

O
T

O
 V

Á
C

L
A

V
 V

A
LN

Ý
 A

 ©
 M

IK
U

L
Á

Š 
K

Ř
EP

EL
K

A
, Č

E
SK

Á
 T

EL
E

V
IZ

E;
 V

IZ
U

A
L

IZ
A

C
E

 M
A

R
T

IN
A

 L
E

SS
N

ER
O

V
Á



P 

ři první návštěvě 
překvapila naši architektku 
a designérku Petru velikost 

místnosti, kterou by si její majitelka 
Denisa přála proměnit. „Kromě 
toho, že jsem byla nadšená velikostí 
otevřeného pokoje, mě zároveň 
zaskočilo, jak byla jeho hlavní devíza 
potlačená rozčleněním na jednotlivé 
užitné zóny,“ vzpomíná Petra. Po 
dvanácti letech bydlení si tento 
handicap uvědomovala i Denisa, která 
se díky své profesi tlumočnice a také 
díky zájmu o umění a design často 
dostane do inspirujících interiérů. 
„Dnes už vím, že při zařizování bytu 
může člověk udělat spoustu laických 
chyb, po letech odebírání Nových 
proměn bydlení a sledování pořadu 
Bydlet jako stále více respektuji profesi 
interiérových designérů,“ řekla nám 
Denisa, které se moc ulevilo, když 
Petra přinesla první návrh proměny. 
Denisa okamžitě věděla, že si přesně 
porozuměly. Pak už nestálo nic v cestě 
tomu, abychom zkoordinovali televizní 
natáčení a spoustu prací, které tato 
proměna, spíš vlastně rekonstrukce, F

O
T

O
 V

Á
C

L
A

V
 V

A
LN

Ý
 A

 ©
 M

IK
U

L
Á

Š 
K

Ř
EP

EL
K

A
, Č

E
SK

Á
 T

EL
E

V
IZ

E

VELKOKAPACITNÍ KUCHYŇ
Dispozice do tvaru písmene L nechává otevřený prostor a zároveň je velmi přehledná. Skříňky vytažené až pod strop příjemně znásobily možnosti ukládání. 
Šedá kuchyňská sestava Oresi má praktická hladká dvířka a úchyty v barvě mosazi, které se barevně propojují s dalšími doplňky v bytě.

3 body k úspěchu
1 

DISPOZICE  Nové 
uspořádání jako 

by ještě přidalo další 
metry navíc. Najednou 
je tu spousta místa!

2 

DVEŘE  Vysoké 
skleněné dveře 

odlehčily vstupní část 
a vytvořily dojem 
vzdušného salonu.

3 

DESIGN  Stylově 
sjednocený 

nábytek a pečlivě 
vybrané doplňky 
spolu dokonale ladí.

Pohled od televize

Kuchyňská sestava kolekce Dolti, kombinace barev Lava, Velvet star a Ocean, 
285 × 255 cm, cena bez spotřebičů 156 000 Kč, Oresi, www.oresi.cz; stolová podnož 
Ikon, v. 71 cm, plast, 3 072 Kč, a židle Fan, 87 × 67 cm, dubová podnož a textil, 10 648 Kč, 
obojí Alax, www.alax.cz; sklenice vlastní, Moser, www.moser.cz; závěsy Majgul, pár 
145 × 300 cm, 999 Kč, www.ikea.cz; dveře a obložky bíle lakované s klikou minimal, 
90 × 197 cm, www.sapeli.cz, 18 396 Kč; lustry měděné, 299 Kč/ks, starší kolekce Ikea, 
váza Tonsätta šedá, ručně foukaná, 499 Kč, vše www.ikea.cz

BYDLET JAKO Milovnice umění 

REPASE PODLAHY
Dubová podlaha byla přelakovaná silnou 
vrstvou, pod níž se ztrácela struktura dřeva. 
Po zbroušení povrchového laku dostala teď 
podlaha jemnější odstín, který přirozený 
dekor dřeva podporuje.  Pokud máte kvalitní 
masivní podlahu, určitě se jí nevzdávejte. 
Jestli vám vadí její barva, zbroušením a novou 
povrchovou úpravou ji můžete snadno změnit. 

www.novepromenybydleni.cz | LEDEN/ÚNOR 2020 | 3332 | LEDEN/ÚNOR 2020 | www.novepromenybydleni.cz

PRACOVNÍ DESKA
Světlá pracovní deska v imitaci betonu je 
laminovaná a velmi odolná, proto jsme ji 
použili i na jídelním stole. www.oresi.cz


